
 

POŘÁDÁ 
VŠB - Technická univerzita Ostrava, 
Ekonomická fakulta, Katedra financí

ODBORNÝ GARANT 
prof. Dr. Ing. Dana Dluhošová, 
Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava

TERMÍN 
6. - 7. září 2017

MÍSTO KONÁNÍ  
HARMONY CLUB HOTEL,  
ul. 28. října 170, Ostrava

CÍL 
Prezentace a diskuse k problematice  
finančního řízení a rozhodování 
nefinančních a finančních institucí.

PROGRAMOVÝ VÝBOR 
prof. Dr. Ing. Dana Dluhošová 
Ekonomická fakulta, VŠB-TU Ostrava

doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. 
Vysoká škola ekonomická v Praze

doc. RNDr. Jozef Fecenko, CSc. 
Ekonomická univerzita v Bratislavě

prof. Dr. Ing. Jan Frait 
Česká národní banka

doc. RNDr. Galina Horáková, CSc. 
Ekonomická univerzita v Bratislavě

prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. 
Vysoká škola ekonomická v Praze

prof. Ing. Bohumil Král, CSc. 
Vysoká škola ekonomická v Praze

doc. Ing. Peter Krištofík, Ph.D. 
Univerzita Mateja Bela v Banské Bystrici

prof. Ing. Anna Majtánová, Ph.D. 
Ekonomická univerzita v Bratislavě

prof. Ing. Dušan Marček, CSc. 
Ekonomická fakulta, VŠB-TU Ostrava

prof. Ing. Miloš Mařík, CSc. 
Vysoká škola ekonomická v Praze

doc. Ing. Ladislav Mejzlík, Ph.D. 
Vysoká škola ekonomická v Praze

prof. Ing. Petr Musílek, Ph.D. 
Vysoká škola ekonomická v Praze

doc. RNDr. Valéria Skřivánková, CSc. 
Univerzita Pavla Jozefa Šafárika  
v Košicích

doc. Ing. Tomáš Tichý, Ph.D. 
Ekonomická fakulta, VŠB-TU Ostrava

prof. Ing. Miloš Tumpach, Ph.D. 
Ekonomická univerzita v Bratislavě

prof. Dr. Ing. Zdeněk Zmeškal 
Ekonomická fakulta, VŠB-TU Ostrava

Finanční řízení podniků a finančních institucí

Pozvánka na 11. ročník  
mezinárodní vědecké  
konference

6. - 7. září 2017



TÉMATICKÉ zAMěŘENÍ KONFERENCE
•	finanční řízení podniků, 

•	proces akvizicí a fúzí z hlediska financování podniku, 

•	analýza finanční situace podniků, 

•	charakteristika a typy finančních zdrojů na podporu podniků, 

•	oceňování podniků, 

•	analýza a stav daňového zatížení a daňových stimulů, 

•	 legislativní změny v oblasti daní a daňové problematiky, 

•	aktuální problémy v oblasti bankovnictví a pojišťovnictví, 

•	aktuální otázky, problémy a legislativní změny v oblasti 
účetnictví, 

•	postavení bank při podpoře podnikatelského prostředí, 

•	bankovní management,

•	úloha kapitálových trhů při řízení společností a podniků, 

•	forecasting finančních veličin, 

•	řízení tržního, úrokového, měnového a komoditního rizika, 

•	aplikace metodologie Value at Risk, 

•	aplikace reálných opcí, 

•	optimalizace a řízení portfolií, 

•	aplikace hedgingových strategií, oceňování opcí  
a termínových kontraktů, 

•	rozvoj měnové teorie a problémy měnové politiky, 

•	role veřejných financí v tržním hospodářství, 

•	ekonomické a finanční souvislosti rozšiřování EU, 

•	úspory, investice a kapitál v ekonomických analýzách, 

•	financování rozvoje ze zdrojů EU, 

•	a další.

zÁSADY PRO PSANÍ PŘÍSPěVKU
•	rozsah: maximálně 8 stran formátu A4

•	 jednací jazyk: čeština, angličtina

•	formát příspěvku: ke stažení na webových stránkách 
konference www.ekf.vsb.cz/frpfi/cz

•	forma zaslání: elektronicky na adresu  
konference.katedra.financi@vsb.cz

PROGRAM KONFERENCE 
Středa 6. září 2017

 9:00 - 10:00 Registrace účastníků

 10:00 - 10:10  zahájení konference

 10:10 - 11:30  Plenární zasedání

11:30 - 13:30  Oběd

12:30 - 18:00  Jednání v sekcích

18:00     Společenský večer

Čtvrtek 7. září 2017

 9:00 - 12:00 Jednání v sekcích

12:00  zakončení konference

DůLEžITÉ INFORMACE A TERMÍNY 
Místo konání 
HARMONY CLUB HOTEL, ul. 28. října 170, Ostrava

Termín konání konference 
6. - 7. září 2017

Termín pro přihlášení a zaslání názvu příspěvku a abstraktu 
14. červenec 2017

Termín pro úhradu konferenčního poplatku 
14. červenec 2017

Termín pro zaslání příspěvku 
18. srpen 2017

Konferenční poplatek 
3 900 Kč

Bankovní spojení 
KB Ostrava, a.s., Nádražní 1698/12 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

Číslo účtu: 83239761/0100

Název účtu: Nadační fond Karla Engliše 
IBAN: Cz6401000000000083239761  
SWIFT: KOMBCzPP

Variabilní symbol: 154 

Informace pro příjemce: příjmení a jméno účastníka

V případě hromadné úhrady konferenčního poplatku za více 
účastníků, prosíme, informujte organizační výbor emailem,  
za které účastníky byla platba provedena.

V případě neúčasti se konferenční poplatek nevrací.  
Účast náhradníka je možná.

Daňový doklad o zaplacení registračního poplatku bude  
předán při prezenci v den zahájení konference.

Sborník příspěvků v tištěné verzi bude po konferenci 
distribuován poštou těm účastníkům, kteří o tištěnou verzi 
zažádali v přihlášce a uhradili konferenční poplatek.

BLIžŠÍ INFORMACE 
Ing. Martina Borovcová, Ph.D.

vedoucí organizačního výboru 
tel.: +420 597 322 341 
email: martina.borovcova@vsb.cz

Více informací a on-line přihláška

www.ekf.vsb.cz/frpfi/cz


